Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	29.08.2013
	№
	 61-67-13-59

	г. Саянск

	(

	О внесении изменений в генеральный план городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008  №  041-14-20

В целях приведения в соответствие  действующему законодательству Российской Федерации генерального плана городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008 № 041-14-20,  руководствуясь статьями 23, 28 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, статьями 16, 28 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 12 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьями 4, 14, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», заключением по итогам проведения публичных слушаний от 09.07.2013г., опубликованного в газете «Саянские зори» от 18 июля 2013г №28(3737) (вкладыш официальной информации, страница 12), Дума городского округа муниципального образования «город  Саянск»

РЕШИЛА:

1. Внести в генеральный план городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008  №  041-14-20, опубликованный в газете «Саянские зори» выпуск от 19 марта 2008 года  №52-56 (2655-2659) (вкладыш официальной информации, страницы 1-3)  следующие изменения:

  1.1 Утвердить изменения в части исключения из границ населенного пункта земельного участка с кадастровым номером 38:28:000000:35 с видом разрешенного использования «под размещение полигона твердых бытовых отходов», расположенного: Иркутская область,  г. Саянск, в 3,6 км от Ленинградского проспекта по Харайгунскому тракту.

1.2 Утвердить изменения в  части  изменения категории земель земельного участка с кадастровым номером 38:28:000000:35 с видом разрешенного использования «под размещение полигона твердых бытовых отходов», расположенного: Иркутская область,  г. Саянск, в 3,6 км от Ленинградского  проспекта  по  Харайгунскому  тракту,   с  категории  «земли
населенных пунктов» на категорию «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasaynsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского                       Мэр городского округа

округа муниципального                                    муниципального образования

образования  «город Саянск»                           «город Саянск»

_________________ Р.М.Хайрутдинов            ________________ М.Н.Щеглов

исп. Панкина А.С.

тел. 8(39553)56166